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گزارش رویداد

جهان

انتقاد دوباره آمریکا از چین
آمریکا «تداوم حمله چین به نهادهای دموکراتیک  �

هنگ کنگ» را محکوم کرده است. انتقاد آمریکا پس از 
آن مطرح شد که چین از برنامه خود برای تغییر نظام 
انتخاباتی در هنگ کنگ خبر داد. کنگره خلق چین روز 

جمعه از این طرح پرده برداشت.

آمادگی غنی برای 
انتخابات زودهنگام

اشــرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان، در آغاز  �
ســال ســوم دوره هفدهم شــورای ملی افغانستان 
گفت: ما آماده هســتیم درباره انتخابات زودهنگام و 
سراســری زیر نظر جامعه جهانی بحث کنیم. حتی 
روی تاریخ انتخاب هم بحث کنیم. اما غنی که طرح 
آمریکا برای صلــح را دریافت کرده اســت، هر نوع 

پیشنهاد دیگر برای انتقال قدرت را به شدت رد کرد.

الشباب، مسئول حمله مرگ بار 
موگادیشو

در یک حمله انتحاری در برابر رستورانی محبوب  �
در موگادیشــو، پایتخت سومالی، دســت کم ۲۰ نفر 
کشته شدند. گروه شبه نظامی اســلام گرای الشباب، 

مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته است.

ابهام در زنده بودن دختر 
حاکم دوبی

سازمان ملل می گوید دو هفته پس از درخواست  �
از امــارات متحده عربی برای ارائه شــواهد مبنی بر 
زنده بودن دختر حاکــم دوبی، هنوز چیزی در این باره 
ندیده است. لطیفه آل مکتوم، دختر حاکم دوبی، در 
ویدئویــی می گوید زمانی که قصد داشــت فرار کند، 
کماندوهــا او را بــا دارو بیهوش کردنــد و به محل 

نگهداری اجباری اش در دوبی برگرداندند.

پیشنهاد جدید آمریکا به طالبان
رسانه ها از پیشــنهاد آمریکا برای نشستی جدید  �

با طالبان بر ســر تشــکیل دولت موقت خبر داده اند. 
فرســتاده ارشــد دولت جو بایدن برای افغانســتان، 
پیشــنهاد تشــکیل یک کنفرانس رهبــران طالبان و 
افغانســتان با موضوع ایجاد دولــت موقت را داد؛ 
اقدامی که نشــان دهنده تمایل کاخ سفید به حرکت 

سریع تر مذاکرات صلح این کشور به جلو است.

«سزار بایدن در خاورمیانه» هماهنگ کننده 
سیاست هاي جدید آمریکا در منطقه

۷ عضو جدید براي ۴ سال سخت
رئیس جمهــوری جدید آمریــکا در بدو ورود  �

خود به کاخ سفید بر لزوم تمرکز بیشتر واشنگتن 
بر چین به عنــوان مهم ترین تهدیــد علیه ایالات 
متحده تأکید کرد و متعهد شد که وارد جنگ های 
پرهزینه نشــود و از جنگ های فعلی هم به مرور 
خارج شود. اما جو بایدن نمی خواهد خاورمیانه 
را فــدای چیــن و تغییــر اولویت های سیاســت 
خارجی واشــنگتن کند و تقریبا تیم خاورمیانه ای 
خود را بــرای مقابله با چالش هــای این منطقه 
تکمیل کرده اســت. تاکنون و با گذشــت حدود 
۵۰ روز از آغاز ریاست جمهوری بایدن، قرار است 
هفت مقــام جدید به تیــم خاورمیانه شــورای 
امنیــت ملی آمریــکا بپیوندنــد. این افــراد باید 
اقدامات خود را به «برت مک گورک» که به «سزار 
بایدن در خاورمیانه» مشهور شده گزارش دهند. 
مک گورک پیش از این در دولت بوش پسر حضور 
داشــته و همچنین به عنوان نماینده دولت های 
اوبامــا و ترامــپ در حوزه ضد داعــش فعالیت 
می کــرد. این هفت مقام جدیــد، از جمله برخی 
از مقام هایی که در آخرین ســمت مک گورک در 
کنارش بودند، قرار اســت در چهار سال پیش رو 
سیاست های ایالات متحده را در مورد دشوارترین 
بحران ها مدیریــت کنند. حتی اگــر در این میان 
دولت بایدن بخواهد تمرکز واشنگتن را از حضور 
پررنــگ دو دهه اخیــر در خاورمیانه به یک دوره 
دیگــر از رقابت بیــن قدرت های بــزرگ و این بار 
رقابت با چین تغییر دهــد. با وجود تغییر تمرکز 
کاخ ســفید به ســمت چین، خاورمیانــه باز هم 
بخشــی کلیدی از سیاست خارجی کاخ سفید را 
به خود مشغول خواهد کرد و بایدن مجبور است 
در این حــوزه انرژی زیادی مصــرف کند. تلاش 
برای بازگرداندن ایران به میز مذاکره و پایان دادن 
بــه جنگ در یمن مهم ترین اولویت های بایدن در 

خاورمیانه خواهد بود.
مدیــر بخش ایــران در شــورای امنیت ملی، 
«ســام پارکر» یکی از کارشناسان باسابقه وزارت 
خارجــه آمریکاســت. «زهرا بل» هــم در حوزه 
عراق و ســوریه فعالیت می کند و تمرکز «مکس 
مارتیــن» هم بــر لبنان و اردن خواهــد بود. قرار 
اســت «جاش هریس» یکی از مقام های وزارت 
خارجــه آمریکا کــه به عنوان معــاون عملیاتی 
سفارت آمریکا در لیبی فعالیت می کرد هم برای 
رســیدگی به مسائل آفریقای شــمالی به شورای 
امنیت ملی بپیوندد.«زهرا بل» و «سام پارکر» هر 
دو در زمان «مک گورک» به عنوان فرســتاده ویژه 
ریاست جمهوری آمریکا در ائتلاف برای شکست 
داعــش تحت رهبــری اوبامــا و ترامپ خدمت 
می کردند و هر ســه، پس از آنکه در ســال ۲۰۱۸ 
ترامپ به طور ناگهانی از برنامه خود برای خروج 
نیروهای آمریکایی از سوریه خبر داد، از مقام های 
خود کناره گیری کردند. پارکر، کارمند دولت آمریکا 
که در گذشــته به عنوان مدیر شورای امنیت ملی 
در حوزه ســوریه و عراق در دوران اوباما خدمت 
می کرد و بل، افســر خدمــات خارجی حرفه ای 
اســت و هر دو ســال ها در حوزه خاورمیانه کار 
کرده اند و کاملا به زبان عربی مســلط هستند. بل 
اخیرا به سمت مسئول سیاسی آمریکا مستقر در 
اســتانبول منصوب شــده بود که تحولات داخل 
ســوریه را از نزدیک دنبال می کرد. فارن پالســی 
همچنین بــه نقل از دیپلمات های وزارت خارجه 
خبــر داده که «آنی رارهاف» هــم به عنوان مدیر 
مبارزه با تروریسم در شورای امنیت ملی منصوب 
شده است. از آنجا که دولت بایدن امیدوار است 
در پی برنامه صلح دولت ترامپ برای خاورمیانه 
کــه به «معامله قرن» معروف شــده بود، روابط 
خود را با تشکیلات خودگردان فلسطین بازسازی 
و تلاش های خود را برای راه حل دو کشوری احیا 
کند، قرار اســت «جولی ســاویر» دســتیار سابق 
نماینده ویژه اوباما در مذاکرات صلح اســرائیل و 
فلسطین، به عنوان مدیر حوزه اسرائیل- فلسطین 
در شورای امنیت ملی مشغول به کار شود.دولت 
بایدن می گوید که تلاش خواهد کرد تا کمک های 
ایالات متحده به ســرزمین های فلســطینی را که 
در دولــت ترامپ قطع شــده بود، دوباره از ســر 
بگیــرد و همچنین به برقراری ارتباط با نمایندگی 
دیپلماتیک تشــکیلات فلســطینی در واشــنگتن 
که در ســال ۲۰۱۸ به دســتور ترامپ تعطیل شد 
هم کمک کند. در همین حال، «ایوینا ســیدریاس» 
یکی از افســران خدمات خارجی وزارت خارجه 
هم مســئولیت تحولات شبه جزیره عربستان را بر 
عهده خواهد گرفت و در کنار او هم «کی. ســی. 
ایوانز» مدیر جدید شــورای امنیــت ملی در امور 
سیاســی و نظامی یمن خواهد بود. این دو مقام 
با هدایت «تیم لندرکینگ» فرســتاده ویژه آمریکا 
نقشــی کلیدی در پشت صحنه تلاش های ایالات 
متحده برای به سرانجام رساندن مذاکرات صلح 
در یمــن بین دولت مــورد حمایت عربســتان و 
شبه نظامیان حوثی مورد حمایت حکومت ایران 

ایفا می کنند.
 کارشناســان می گویند انتصاب این افراد دقیقا 
منعکس کننده اولویت هــای بایدن در خاورمیانه 
اســت. تلاش برای ایجاد ثبــات در خاورمیانه و 
مذاکره مجدد در مورد توافق هســته ای ۲۰۱۵ با 
ایران مهم ترین برنامه هــای بایدن در خاورمیانه 

محسوب می شوند .
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دیدار پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان، 
با آیت االله سیستانی، مرجع بزرگ شیعیان عراق که 
روز گذشــته در نجف اشرف صورت گرفت، یکی از 
مهم ترین رویدادهایی اســت که جهان شــاهد آن 

بوده است.
طبق گزارش های منتشرشده، دیدار این دو رهبر 
عالی رتبه مذهبی جهان حدود ۵۰ دقیقه به طول 
انجامید که کمی بیشــتر از زمان برنامه ریزی شــده 
قبلی بود. یکی از مهم ترین جنبه های این دیدار آن 
بود که رهبر کاتولیک های جهان، در منزل آیت االله 
سیســتانی به دیدار او رفت. واتیکان این جلسه را 
نشانه حســن  نیت طرفین دانست و اعلام کرد که 
پاپ فرانســیس ابتدا توسط پسر آیت االله سیستانی 

مورد استقبال قرار گرفت.
حضور پاپ در منزل آیت االله سیستانی همچنین 
از این منظر مهم است که اکثر رهبران جهان برای 
ملاقــات با پاپ به واتیکان می رونــد یا اگر پاپ به 
جایی ســفر کنــد، رهبران دینی و شــخصیت های 
سیاســی در محلی رســمی با او ملاقات می کنند؛ 
بنابراین حضور او در منزل آیت االله سیستانی نشان 
می دهد که پاپ نیز می داند جایگاه ایشــان تا چه 
اندازه برجســته است، تاآنجاکه حاضر است خرق 
عادت کند و در منزل ایشــان بــا معظم له ملاقات 
کند. پاپ هنگام خداحافظی با آیت االله سیســتانی 
تأکیــد کرد که بــرای برقراری صلــح و برادری در 
ســرزمین عزیز عراق، خاورمیانــه و کل جهان دعا 

خواهد کرد.
آیــت االله سیســتانی تاکنــون بــا هیچ یــک از 
نخست وزیران عراق دیدار نکرده و با مقامات دیگر 
نیز به ندرت دیداری رسمی داشته است. در تصاویر 
اندکی که از این ملاقات منتشر شده، چند کاردینال 
نیــز در کنار پاپ دیده می شــوند. در پی این دیدار، 
دفتــر آیت االله علی سیســتانی با انتشــار بیانیه ای 
اعلام کــرد که در این ملاقات دربــاره چالش های 
بزرگی که بشــریت در این دوران با آن روبه روست 
و نقش ایمــان به خداوند و پایبندی به ارزش های 
والای اخلاقــی بــرای غلبه بــر آنهــا گفت وگو و 

تبادل نظر شد.
در بیانیــه دفتر آیــت االله سیســتانی درباره این 
دیدار آمده اســت: «آیت االله سیســتانی بر اهمیت 
زندگــی در امنیت و صلح شــهروندان مســیحی 
به عنوان بخشــی از جامعه عــراق و همچنین بر 
اهمیــت نقش رهبــران جهانــی در متوقف کردن 

رنج ها در این سرزمین تأکید کرد».

طبق گزارش های منتشرشــده، مرجع شیعیان 
عراق درباره مسئله فلســطین نیز با پاپ گفت وگو 
کرده اســت. پاپ فرانســیس پیش تر گفته بود  هر 
عراقی با هر مذهبی، شایسته برخورداری از حقوق 

برابر با اکثریت مسلمان شیعه است.
دیــدار پــاپ فرانســیس و آیت االله سیســتانی 
به خودی خود نمایشــی نمادین دربــاره اهمیت 
همکاری پیروان ادیان مختلف اســت و این ســفر 
از دو جهــت اهمیــت دارد؛ یکی آنکــه به تازگی 
چند بمب گذاری انتحاری در عراق انجام شــده و 
امنیت جان پاپ فرانسیس در عراق با اماواگرهایی 
روبه روســت. دوم آنکــه از بــدو شــیوع ویروس 
کرونا تاکنون پاپ فرانســیس به جایی سفر نکرده 
بــود؛ بااین حال پاپ فرانســیس در مقابله با آنچه 
«خشــونت در جهان» خوانده تصمیــم گرفته به 
عراق برود. او گفته اســت که ســفر بــه بغداد را 
به عنــوان «زائر صلــح» انجام می دهــد و تلاش 
می کند بتواند صلح و آشــتی را به عراق بازگرداند 
یا دست کم برای رســیدن به آن هدف سعی کند. 
ایــن پیام بــا توجه  به شــرایط موجــود در عراق 
که بــا درگیری هــای مذهبی ظاهرا  حل نشــدنی 
دســت به گریبان است، بسیار ارزشــمند محسوب 

می شود.
از دیگر ســو، برخی از تحلیلگــران خاورمیانه 
بــر این نکته تأکید می کنند که ایــن دیدار می تواند 
بر سیاســت های داخلی عراق نیــز تأثیر بگذارد و 
الکاظمی، نخست وزیر  پرشکوه مصطفی  استقبال 

عراق، از پاپ فرانســیس به این دلیل بوده است و 
او قصد دارد حمایت جمعیت مســیحی عراق را 
به ســوی خود جلب کند. در همین حال برخی بر 
این باورند که مسیحیان عراق تعداد قابل توجهی 
ندارند که پاپ فرانسیس بتواند تأثیری بر مناسبات 
سیاســی عراق بگذارد. بااین حال ایــن پیش بینی 
وجــود دارد که دیدار دو رهبــر دینی بااهمیت در 
جهان می توانــد از تنش های فرقــه ای و مذهبی 

بکاهد.
پاپ فرانســیس مانند دیگر رهبــران کاتولیک 
جهان بســیار علاقه مند اســت تا با رهبران ســایر 
مذاهــب و ادیــان ملاقات کند. او دو ســال پیش ، 
هنگام بازدید از ابوظبی، با شیخ احمد الطیب، امام 
جماعت مسجد الازهر مصر، ملاقات کرد و طرفین 
یک مانیفســت صلح امضا کردند و آن را «سندی 

برای برادری انسان» توصیف کردند.
عراق و پیام سفر پاپ

کارشــناس مســائل عراق،  حســن هانی زاده،  
درباره اهمیت این ســفر به «شرق» گفت که سفر 
پاپ واتیکان بــه عراق در برگیرنــده دو پیام مهم 
برای ملت های شــرق و غرب اســت، زیرا علاوه بر 
اینکه نخستین ســفر پاپ به عراق تلقی می شود، 
دیدار ایشــان با آیت االله سیدعلی سیستانی، مرجع 
شــیعیان عراق اهمیت راهبردی به این سفر داده 

است.
به گفتــه او، مهم ترین پیام ســفر پــاپ وجود 
امنیت پایدار در عراق اســت که اگر این امنیت در 

عراق برقرار نشده بود، امکان انجام این سفر برای 
رهبر کاتولیک های جهان وجود نداشت. همچنین 
موضوع دیگری که به عنوان یک پیام جهانی تلقی 
می شــود، دیدار پاپ با آیت االله سیســتانی بود که 
در فضایــی کاملا معنوی و بــه دور از پروتکل های 

معمول در شهر مذهبی نجف انجام شد.
هانــی زاده تأکید می کند که پــاپ در این دیدار 
قصد ارسال این پیام را داشت که مرجعیت شیعه 
عراق در ســال های اخیر نگاهی کاملا انســانی و 
عاطفی و به دور از نگرش های طایفه ای نسبت به 
ادیــان و مذاهب موجود در عــراق دارند؛ بنابراین 
این نگاه فرامذهبی و فراطایفه ای احترام و جایگاه 
مرجعیت شیعه عراق را نزد واتیکان ارتقا بخشید و 
ازاین رو دیدار پاپ با مرجع شیعیان عراق در نجف 
پاسداشتی بر نگاه فراملی این مرجعیت نسبت به 

سایر مذاهب و ادیان آسمانی تلقی می شود.
پیر محمد ملازهی، کارشــناس مسائل شبه قاره 
نیز درباره اهمیت ســفر پاپ به «شــرق» گفت که 
در دهه هــای گذشــته، مســیحیان در عراق نقش 
قابــل توجهــی در سیاســت و اقتصــاد و تجارت 
خارجی این کشور داشتند. طارق عزیز، از مسیحیان 
آشــوری، ســال ها وزیر خارجه صدام بود و سپس 
تا زمان ســقوط حکومت صدام در جایگاه معاون 
نخست وزیر و مشــاور صدام حضور داشت؛ اما در 
پی حمله آمریکا به عراق در ســال ۲۰۰۳ و سپس 
قدرت گرفتن افراط گرایــان از جمله داعش در این 
کشــور، جمعیت حــدود یک ونیم میلیــون نفری 
مســیحیان عراقی به حدود ۳۰۰ هزار نفر رســید 
که ناشــی از مهاجــرت از عراق و کشته شــدن در 
خشونت های این کشور بود. اصلی ترین هدف پاپ 
از سفر به عراق رساندن این پیام به مسیحیان عراق 
بود که این کشــور را که خاستگاه ادیان ابراهیمی 
محســوب می شــود، ترک نکنند و به نقش آفرینی 

خود در این کشور ادامه دهند.
او این گونــه ادامه می دهد کــه پاپ در کنار این 
هدف، به دنبال ایجاد گفتمــان صلح بین مذاهب 
اســت و دیدارش با آیت االله سیســتانی را از همین 
منظر باید تفســیر کرد. هم پاپ فرانســیس خلاف 
پاپ هــای قبلی دیدگاه انســانی تری در کلیســای 
کاتولیــک دارد و هــم آیت االله سیســتانی دغدغه 
صرفا شیعی و اسلامی ندارد و حامی تمام اقوام و 
مذاهب در عراق اســت؛ بنابراین این دیدار تاریخی 
گام مؤثری برای آشــتی ملی در عــراق و کاهش 

تنش های قومی و مذهبی محسوب می شود.

  دیدار تاریخی  پاپ  با آیت االله سیستانی

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فرزند سید 
مجید به شماره شناسنامه ۵۰۱۴ و کدملی  ۰۰۶۰۸۰۰۶۴۱ صادره از تهران در 

مقطع کاردانی پیوسته رشته کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره 
۱۱۸۶۱۱۵۰۴۵۰۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی 
کرج ، انتهای رجایی شهر ، تقاطع بلوار موذن و استقلال ، مجتمع دانشگاهی 

امیرالمومنین (ع) دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج ارسال نماید .

 مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند کیکاوس
 به شماره شناسنامه ۵۵۰۵ صادره از تهران در مقطع دکتری رشته 

دامپزشکی صادره از واحد دانشگاهی آزاد کرج با شماره ۱۳۹۱۱۱۵۰۶۸۴۱ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، انتهای رجایی 

شهر، تقاطع بلوار موذن و استقلال، مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج 
ارسال نماید.

برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  ام وی ام X22 رنگ سفید 
 روغنی  مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۳۵ _ ۷۹۵ ل ۷۸ 

و شماره موتور MVMD4G15BAFH002615 و شماره 
شاسی NATFBAAV2H1002785 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 132SL  برگ سبز ، بیمه نامه، کارت  خودرو  سایپا 
 رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران

 ۶۶ _ ۵۴۹ ی ۶۴ و شماره موتور ۴۶۱۳۶۷۲ و شماره شاسی 
S1422291328400 به نام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت خودرو جیلی رنگ طوسی روشن متالیک 
مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۰ - ۵۲۹ ل ۹۸ و شماره 
موتور JLB4G15H7CA3110486 و شماره شاسی 

NA7NFG129HA101063 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپانی، کارت ماشین و تسلسل اسناد  
خودرو پژو ۴۰۵ رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۹ به 

شماره پلاک ایران ۶۶ - ۷۳۹ د ۵۶ و شماره موتور 
 ۱۲۴۸۹۱۹۲۲۱۶ و شماره شاسی

 NAAM01CA7BR540339 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 ARRIZO۵  برگ سبز  و سند کمپانی  خودرو  چری 
 رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران

  ۷۷ _ ۳۴۴ ص ۸۸ و شماره موتور 
 MVME4G15BABG001075 و شماره شاسی

  NATFCANH8G1000989 به نام امیر خورشیدی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپانی و کارت موتور سیکلت زونتس 
رنگ آبی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۱۴۲ - ۷۳۲۷۸ 

و شماره موتور 0249NDR000037 و شماره شاسی 
NDRFCHDKDGAH0001 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت دانشجویی اینجانب دکتر   

با شماره دانشجویی ۹۵۱۱۱۷۱۰۱۸ از دانشکده علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی ایران دانشکده پزشکی رشته 

بیماری های قلب و عروق در مقطع دستیاری تخصصی بالینی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو کوئیک R رنگ سفید سقف مشکی به 
 شماره پلاک ایران۴۰_ ۸۸۱ د۵۸    و شماره موتور

  و شماره شاسی ۱۰۰۹۳۶۰ به نام 
 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک پایان تحصیلات متوسطه(دیپلم) اینجانب  فرزند 
حسن به شماره شناسنامه ۷۷۷۵ و کد ملی ۰۰۷۷۴۰۸۵۳۵ در رشته 

حسابداری از هنرستان شهید مصطفی رضایی مفقود گردیده و فاقد 
اعتبار قانونی است از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به اداره 

آموزش و پرورش اسلامشهر به نشانی تهران،اسلامشهر،میدان نماز، 
خیابان امام حسن مجتبی ارسال نمایید.

کارت خودرو  مزدا ۳ رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۹ به 
شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۱۶۷ ب ۴۸  و شماره موتور 

 LF10899884 و شماره شاسی

 NAGCSX7CC11C14767 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

عبدالرحمــن فتح الهــی: در حالی جمعه گذشــته پاپ 
فرانســیس، رهبر کاتولیک های جهان در سفری سه روزه 
وارد عراق شــد که به  دلیل تداوم شــیوع ویروس کرونا 
بسیاری از سران، مقامات، وزرای خارجه و دیپلمات های 
دیگر کشورها حتی المقدور از سفر و رایزنی های مستقیم 
خودداری می کنند؛ آن هم در شــرایطی که کشــور عراق 
با انبوهــی از چالش های امنیتی ناشــی از تداوم حیات 
داعش و نیز تقابل برخی نیروهای شــبه نظامی با ایالات  
متحده آمریکا روبه روســت. به ویژه که در این سفر تقریبا 
بازدید از کل مناطق عراق از موصل تا اقلیم کردســتان، 
از نجف تا بغداد و دیدار با بســیاری از علمای شــیعی و 
مسیحی در دستور کار است که بخشی از آن نیز صورت 

گرفته است.
مجموعه این نکات نشان می دهد که انجام این سفر 
برای پاپ فرانسیس از اهمیت بسیار بالایی برخوردار بوده 
و اهداف مهمی در پشت پرده حضور رهبر کاتولیک های 
جهان به عنوان «زائر صلح» در عراق نهفته است. اگر چه 
سفر پاپ فرانسیس به عراق، ذیل پاسخ مثبت به دعوت 
رســمی جولای ۲۰۱۹ برهم صالح، رئیس جمهوری این 
کشور بود  اما ضرورت انجام این سفر تنها محدود به پاپ 
فرانسیس نمی شــود  بلکه پاپ ژان پل دوم، رهبر اسبق 
کاتولیک های جهان نیز در ســال ۱۹۹۹ خواهان سفر به 
عراق بود که به دلیل محاصره بین المللی و جنجالی که 
قصد او برای ســفر به عراق در زمان صدام حسین در آن 
برهه برپا کرد و مهم تــر از آن  ناتوانی بغداد در میزبانی 
از او لغو شــد. کما اینکه بندیکت شانزدهم، رهبر پیشین 
(کاتولیک های جهان) نیز که برای حضور در عراق به این 
کشــور دعوت شده بود، به دلیل ناامنی گسترده و تبعات 
ناشــی از جنگ نتوانست این ســفر را در دستور کار قرار 
دهد. از این رو پاپ فرانسیس با حضور در عراق به دنبال 
پایان دادن به ناامیدی مسیحیان عراقی برای دیدار با رهبر 
کاتولیک ها بود. به ویژه که او در همین رابطه به صراحت 
اعلام کرد کــه نمی خواهد مردم عراق، به ویژه جمعیت 
مسیحی رنج دیده این کشور را از حضورش در این کشور 
ناامید کند. به هر حال جمعیت مسیحیان عراق متشکل 
از آیین های مختلف ارمنی، آشــوری، کلدانی، ملکیتی و 
ســریانی با تبعات مخرب ناشی از یک دهه جنگ در این 
کشور پس از حمله ایالات متحده در سال ۲۰۰۳ و بعد از 
آن هجوم داعش در فاصله سه سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷ بسیار 
محدود شده است. در همین سه سال حدود ۶۰ کلیسا یا 
آســیب  دیده یا نابود شده اند. ضمن اینکه پس از حمله 
داعش نیز بســیاری از مسیحیان موصل کشته و بسیاری 
دیگر به شــهر اربیل در اقلیم کردســتان عراق گریختند؛ 
جایی که امروز میزبان یکی از بزرگ ترین جوامع مسیحیان 
عراق است. در کنار آن شمار زیادی از مسیحیان بازمانده 
این کشور در این یک دهه مهاجرت به کانادا، اردن، ترکیه 
و آمریکا را تنها راه گریز از جنگ دانســتند. این شرایط به 
قدری بر جمعیت مســیحیان عراق تأثیر منفی داشــته 

کــه به روایت برخی آمارهــا در حال حاضر جمعیت کل 
مسیحیان عراق تقریبا به یک سوم از ۱.۵ میلیون نفری که 
در ســال های آخر حکومت صدام حسین در آنجا زندگی 
می کردند، کاهش یافته اســت. حتــی برخی این عدد را 
چیــزی حدود ۳۰۰ هزار نفر مســیحی تخمیــن زده اند؛ 
آماری که الجزیره در گزارشــی به قلم «باربارا بیبلو» به 

آن اشاره کرد.
در سایه این شرایط نگران گننده پاپ فرانسیس به امید 
بهبود فضای مناسب به منظور بازگشت مسیحیان عراقی 
از دیگر کشــورها و نیز ایجاد زمینه  لازم در جهت حضور 
حداکثری آنهــا در نظام سیاســی و تصمیم گیری عراق 
به این کشور سفر کرده اســت. از این رو می توان این ظن 
و گمــان را مطرح کرد که رهبــر کاتولیک های جهان در 
آســتانه برگزاری انتخابات پارلمانی عراق با سفر و دیدار 
با تمام مذاهب مســیحی خواهان آن است که نوعی از 
انسجام اجتماعی و سیاسی را در میان این اقلیت مذهبی 
ایجــاد کند. پیرو این نکته اتفاقــا گفت وگو و رایزنی های 
او با بســیاری از اعضای دولت بغداد و سیاسیون عراقی 
به مــوازات دیدار با نخبگان مذهبــی معنا پیدا می کند. 
ضمن اینکه جامعه مســیحیان عراق هم امید دارند که 
دســتاورد ملموس سفر سه روزه پاپ به این کشور علاوه 
بــر ثبات اجتماعــی، حاوی آثار سیاســی واضحی برای 
آنان در جهت نفوذ هر چه بیشــتر در نظام تصمیم گیری 
و تصمیم سازی عراق باشــد. البته لازم به ذکر است که 
در این بین دولت بغداد هم در یک بده بســتان به دنبال 
بهره برداری سیاســی و دیپلماتیکش از ســفر و حضور 
رهبر کاتولیک های جهان در عراق است. خصوصا که در 
ابتدای این سفر شاهد استقبال گرم مصطفی الکاظمی، 
نخست وزیر و برهم صالح، رئیس جمهوری عراق از پاپ 
فرانسیس بودیم. بنابراین بغداد نیز از این دیدار به عنوان 
فرصتی برای نشان دادن ثبات نسبی خود پس از سال ها 
جنگ و درگیری فرقه ای اســتفاده خواهد کرد. پس سفر 
پاپ فرانسیس به این کشور رویدادی تاریخی و به لحاظ 
تحول سیاســی بــرای دولت عراق بســیار حائز اهمیت 
اســت؛ چرا که دولت مصطفی الکاظمــی از جانب پاپ 
برای اقدام در جهت مصالحه سیاســی، نژادی، دینی و 
تلاش بــرای ایجاد حکومتی توانــا و عادلانه برای همه 
که عــراق را از باتلاق بحران هــا و ناآرامی ها خارج کند، 
مورد حمایت قرار خواهد گرفت. به دیگر ســخن دولت 
بغداد امید دارد سفر پاپ به عراق پیام های مهمی را به 
طرف های مختلف در داخل و خارج از کشــور ارائه  دهد 
که مهم ترینش افزایش اعتماد جامعه جهانی به دولت 
عراق و نهادهای دولتی و به تبعش سنگین تر شدن وزنه 
سیاســی برخی مهره ها مانند نخســت وزیر فعلی عراق 
خواهــد بود. بنابراین در مجمــوع می توان گفت  حضور 
ســه روزه پاپ فرانسیس نشــان دهنده جایگاه و اهمیت 
منطقه ای و بین المللی عراق با وجود همه مشــکلاتی 

است که این کشور با آنها دست به گریبان است.

«زائر صلح» با چه هدفى پا به عراق گذاشت؟


